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1 i Jylland, hvis Undervisning særlig er beregnet paa Hus- 
,nutndsbruget og Landbrugets Bierhverv, og som tillige ud- 
styres til Afholdelse af korte Kursus i den nævnte Retning' 
for Mænd og Kvinder, er Ministeren indtil Udgangen 
af Finansaaret 1906-07 bemyndiget til af Statskassen 
at tilstaa Laan paa ikke over 60,000 Kr. til hver 
Skole, paa Betingelse af, at der til Skolernes Opret- 
telse paa anden Maade tilvejebringes en Kapital, der- 
udgør mindst 1/4 af Statslaanet. De nævnte Laan, for- 
hvilke der gives Statskassen 1ste Prioritets Panteret i 
de paagældende Skoler med Tilbehør, forrentes og af- 
drages med en halvaarlig Ydelse af 21/4 pCt., hvoraf' 
13/4 pCt. af det til enhver Tid skyldige Beløb betragtes 
som Rente, medens Resten afskrives som' Afdrag. Hvor 
Omstændighederne tale derfor, skal Ministeren dog være- 
bemyndiget til at tilstaa Afdragsfrihed i de første 5 Aar. 
De heromhandlede Skoler kunne faa Statsunderstøttelse' 
straks efter deres Oprettelse, saa snart deres Undervisnings- 
planer ere godkendte af Ministeren, hvilken Godkendelse. 
træder i Stedet for den ellers for de herhenhørende Skoler 
forlangte Godkendelse paa Finansloven. (Dette er en ny' 
Bestemmelse, indsat efter Forslag af Husmandskommissionen 
se ovfr. pag. 155). 7) Statstilskudet til Elevunderstøttelser 
beregnes for Højskoleelever for sig og for Landbrugsskole- 
elever (derunder Havebrugsskoleelever) for sig. (Ny Be- 
stemmelse). 8) For at faa Understøttelse maa en Land- 
brugsskoleelev, naar han ikke er fyldt 22 Aar, ved Attest 
fra en Realskole, Folkehøjskole, Fortsættelsesskole eller paa 
anden Maade godtgøre at være i Besiddelse af den fornødne 
Modenhed til at' følge Fagundervisningen i disse Skoler;, 
dette skal dog ikke gælde Elever paa de to nye Landbrugs- 
skoler i Husmandsbrug og Landbrugets Bierhverv. (At 
Elever, der have fyldt 22 Aar, ikke behøve at præstere. 
Modenhedsattest, er en ny Regel). 

Bestemmelsen om Modifikationen for de allerede bestaaende 
anerkendte Skoler blev indsat i Folketinget. Ligeledes Be- 
stemmelsen om, at 22-aarige Landbrugsskoleelever ikke behøve 
Modenhedsattest. Et Flertal i Udvalget (Byriel-Jensen, R. 
Hansen, J. Jensen (Præstø A. 6. V.), N. C. Jensen, K. Kristian- 
sen, Vilh. Lassen, Mølgaard-Nielsen, Nielsen-Grøn, H. P.. 


